
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1754  del   17/11/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  613  del   17/11/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
LAVORI DI RIPARAZIONE MEZZO COMUNALE EUROCARGO 65 E IN DOTAZIONE AGLI
OPERAI  DEL SERVIZIO STRADE. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA.
AFFIDAMENTO ALLA'OPERATORE ECONOMICO "OFFIICNE PERINI S..RL.".  
 

Premesso  che  occorre  procedere,  ai  lavori  di  manutenzione  straordinaria  del  mezzo
comunale  “Eurocargo  65E12  targato  PE  368658,  in  dotazione  agli  operai  del  servizio
strade,  al  fine  di  mantenere  il  mezzo  in  efficienza  e  sicurezza,  così  come  prevede  la
vigente normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;

Visti: 

Ø l'art. 125 – comma 11) del DL.vo n° 163  in data  12  aprile  2006  che  stabilisce  che
per  servizi  o  forniture  di  importo  pari  o  superiore  a  40.000,00  è  consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

Ø Il Capo III art 173 e 174 del Dl.vo 207/2010;

Atteso  che, è  stato  negoziato  direttamente  il  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  in  base  alle
prestazioni richieste;

Vista  e  ritenuta  congrua  e  degna  di  accettazione  l'offerta  n°  304/2015  agli  atti  prot.  n°
27287 in data 10.11.2015, rimessa dall'operatore economico “Officine Perini S.r.L:”, con la
specifica  di  tutti  gli  interventi  da  effettuare,  atti  a  ripristinare  la  corretta  funzionalità  del
mezzo;

Visti:
Ø Il Dl.vo 163/2006;
Ø il D.P.R. 207/2010;
Ø l'art. 107 del DL.vo 267 in data 18.08.00, così come regolato dall'art. 43 dello Statuto

comunale;la delibera di consiglio comunale n° 89 del 6 agosto con la  quale  è  stato
approvato il Bilancio pluriennale 2015/2017;

Ø la  delibera  di  Giunta  comunale  n°  147  in  data  6  ottobre  con  la  quale  veniva
approvato il piano esecutivo di gestione; 

Visto il decreto del Sindaco 45 del 22/12/2014 di nomina del Responsabile del Settore V;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1754 del 17/11/2015 - Pagina 1 di 4



Ritenuto inoltre di dover assumere il conseguente impegno di spesa;

Ritenuta propria la competenza in merito al presente atto;

Visti  gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che
contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

DETERMINA

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) Affidare all'operatore economico “Officine Perini S.r.L:” con sede in Silvi  Marina/TE,

i  lavori  meglio  specificati  nella  premessa  narrativa, per  l'importo  di  €  934,99  oltre
IVA al 22%;

3) Di impegnare la suindicata somma pari ad € 1.140,69 sul capitolo 12331.1 del peg
2015;  

4) di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  183,  comma  8,  del  DL.vo
267/2000,  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

:

Data prevista emissione
fatture

Scadenza di
pagamento

Importo

2° semestre 2015 € 1.140,69

1) di accertare, ai fini  del controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di
cui  all'articolo  147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

2) Dare atto, ai sensi dell'art. 192 del DL.vo 18 agosto 2000 n° 267 che:
a) Il fine e l'oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati

nella premessa del presente provvedimento;
b) la forma del contratto è quella della scrittura privata, nelle modalità in cui essa

può effettuarsi;
c) la scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicitato in narrativa, il

cui ricorso è giustificato dall'art. 09 del vigente regolamento per la  disciplina
dei contratti;

clausole essenziali sono:
la prestazione deve avvenire celermente in base alla direttive dell'Ufficio
competente;                                       

1) Di  comunicare  copia  del presente  provvedimento  alla  ditta  per  l'esecuzione  della
fornitura in parola e per la successiva trasmissione delle fatture;

2) Dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente
all'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151 – comma 4 – del t.u

3) Prendere atto che:
ü Il  Codice  CIG  legato  al  presente  affidamento  risulta  essere  il  seguente:  N°

Z4817114A1;
ü il numero attribuito dal sistema per la pubblicazione in trasparenza amministrativa è

il seguente: N° 879 del 13.11.2015. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1754 del 17/11/2015 - Pagina 2 di 4



ACCETTAZIONE

Accetto l'incarico di cui alla presente Determina e mi impegno, con riferimento alle prestazioni del presente
contratto:

· ad osservare e far osservare ai miei collaboratori a qualsiasi titolo,  per quanto compatibili con il ruolo
e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dall'art.  2,  comma 3 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62. A
tal  fine  si  da  atto  che  l'Amministrazione  mi  ha  consegnato  copia  del  Decreto  nonché  copia  del
Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Città  Sant'Angelo  approvato  con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 19/12/2013;

· a trasmettere copia dello stesso ai propri collaboratori a qualsiasi titolo e a fornire prova dell'avvenuta
comunicazione;

· a non intrattenere  durante  l'esecuzione del  contratto  rapporti  di  servizio  e  forniture  professionali  in
genere con amministratori e dirigenti o loro familiari stretti;

· assumo tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n.  136 e successive modifiche e mi impegno a  dare  immediata  comunicazione alla  stazione
appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Pescara  della  notizia
dell'inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di
tracciabilità finanziaria.

La violazione degli obblighi di cui al D.P.R. 16/04/2013 n. 62 può costituire causa di risoluzione del contratto.
L'Amministrazione, verificata l'eventuale violazione, contesta per iscritto al contraente il fatto assegnando un
termine non superiore  a  10  gg per  la  presentazione di  eventuali  controdeduzioni.  Ove queste  non  fossero
presentate o risultassero non accoglibili, procederà alla risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento del
danno. 

La presente determina assume, pertanto, valore contrattuale di scrittura privata da sottoporsi a registrazione a
mie spese in caso d'uso.

Città Sant' Angelo, li  …………………………                                      L'OPERATORE ECONOMICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1754 del 17/11/2015 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

17/11/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1754 del 17/11/2015 - Pagina 4 di 4




